


















           
         




 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE in data 11luglio 2025 presso il Comune di Elini si svolgerà 

 

ESAMINATA la nota presentata in data 30/06/2025 Prot. N° 3983/2025, dal Monte Nuraxi  

di Elini, avente ad oggetto la richiesta di chiusura temporanea del traffico veicolare della Piazza Stazione per il giorno 

11 luglio ; 

VISTO ed acquisito il programma della manifestazione di cui sopra; 

CONSIDERATO 

ped

temporaneamente la circolazione stradale vigente; 

   RITENUTO quindi di dover adottare apposito provvedimento di disciplina della circolazione stradale per garantire 

 nella Piazza Stazione e al fine di garantire lo svolgimento della 

 

CONSIDERATO CHE per motivi organizzativi, nonché di ordine e sicurezza, risulta necessario disciplinare con 

propria ordinanza la circolazione stradale dei veicoli e dei pedoni nelle strade comunali interessate dalla manifestazione; 

VISTI gli artt. 5 e 6 del nuovo C.d.S., D.L. 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 30/10/2020 con cui è stato nominato il Responsabile del Servizio del Comune di 

Elini; 

VISTO  

VISTO lo Statuto Comunale. 

Tutto ciò premesso e considerato 

ORDINA 

Il divieto di sosta e di transito nella zona Piazza Stazione, come da allegato, dalle ore 8:30 alle ore 13:00 del 11 

luglio2025, al fine dello svolgimento  

DISPONE 

 Che la conoscenza agli utenti avvenga mediante l'installazione di apposita segnaletica stradale e transenne a 

cura  organizzatrice della manifestazione, che dovrà provvedere alla sorveglianza e controllo 

preventivo dei pedoni e veicoli autorizzati e alla rimozione e ripristino dei luoghi alla fine della manifestazione 

stessa; 

 lbo pretorio del Comune di Elini; 

                                                                                                                                                                   

DISPO  

 Che copia della presente ordinanza sia notificata alla Prefettura di Nuoro, alla Stazione Carabinieri di Ilbono, 

al Commissariato di P.S. di Lanusei . 

AVVERTE 

 Che i contravventori alla presente ordinanza saranno puniti ai sensi  6 del C.d.S.   sopra citato; 

 Che la Polizia Locale e gli altri servizi di Polizia Stradale previsti  12 del C.d.S. sono incaricati 

 della presente ordinanza; 

 Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o 



 

 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Vitale Pili 


